
Kurzspezifikation

Artikelbezeichnung
Marke

Margo Filly Vanille Donut, tiefgekühlt, 4 x 12 x 76 g
Margo – Baker & Baker Schweiz AG

Sachbezeichnung Donut mit Vanillecreme (26%), weißer Glasur (9%) und kakaohaltiger
Fettglasur (5%), tiefgefroren

Art. Nr. 097100

EAN Code 4017040896049

Zutaten Zutaten: WEIZENmehl; Wasser; Pflanzliche Fette: Palm, Kokos; Zucker; Pflanzliche Öle: Sonnenblume,
Raps, Palm; Sahne (MILCH); MagerMILCHpulver; modifizierte Stärke; Emulgator: Mono- und Diglyceride
von Speisefettsäuren, Lecithine, Natriumstearoyl-2-lactylat, Polyglycerin-Polyricinoleat; Traubenzucker;
ROGGENmehl; Hefe; Kakaomasse; VollMILCHpulver; Speisesalz; Süßmolkenpulver (MILCH); Fettarmes
Kakaopulver; Glukosesirup; Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; Stabilisator: Xanthan,
Carrageen, Diphosphate, Calciumsulfat; Aroma (enthält MILCH); EIgelbpulver; Verdickungsmittel:
Natriumalginat; HühnerEIklarpulver aus Freilandhaltung; Karottenkonzentrat; Maltodextrin;
Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure; Extrahierte Vanilleschote; Natürliches Vanillearoma.

Allergene
Enthält Allergene: Milch, Roggen, Weizen, Gluten, Eier

Kann enthalten: Soja, Nüsse, Mandeln, Haselnüsse, Gerste

Ernährungsweise Vegetarisch

Hergestellt in Deutschland

Nährwertkennzeichnung 100 g / 100 ml enthalten im Durchschnitt

Energiewert kJ 1754 Kohlenhydrate 41.6 g
Energiewert kcal 420 davon Zucker 17.9 g
Fett 25.9 g Ballaststoffe 1.6 g

davon gesättigte Fettsäuren 14.2 g Eiweiss 4.5 g
davon einfach ungesättigte
Fettsäure

8.8 g Salz 0.6 g

davon mehrfach ungesättigte
Fettsäure

2.7 g

Aufbewahrungshinweis Lagertemperatur: mind. -18 °C  - gefroren, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

Zubereitung Auftauzeit mindestens 90 Min. in Abhängigkeit von der Raumtemperatur.

Datum / Firma
15.06.2025
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Rechtlicher Hinweis
Sämtliche, zum Zeitpunkt der Erstellung des Dokuments gültigen, gesetzlichen Bestimmungen der Schweiz werden erfüllt.
Ohne Gewähr für die Aktualität der Daten, als verbindliche Deklaration gelten die Angaben auf der Verpackung.


